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IZABELA 
JÓZWIK
kierownik działu 
marketingu 
HOMEKONCEPT

Jak urządzić 
miły i przytulny dom?

Poszukując charakteru domowej przestrzeni pamiętajmy o swoich potrzebach i upodobaniach. 
Nie róbmy czegoś na siłę, nie podążajmy ślepo za modą... We wnętrzach mamy czuć się miło, 
spokojne, bezpiecznie i komfortowo 

Dom to jedno  
z najważniejszych 
miejsc w naszym 
życiu. I nieważne, 
czy myślimy o domu 
w sensie 
emocjonalnym, czy 
o domu jako  
o budynku lub 
mieszkaniu.

O rodzinną atmosferę i pozytywne emocje musimy zadbać 
sami poprzez relacje z najbliższymi. Tutaj nikt nas nie 
wyręczy. Natomiast zadanie stworzenia przytulnej 

przestrzeni do której z chęcią będą wracać i rodzina,  
i przyjaciele warto powierzyć specjalistom – architektom  
i projektantom wnętrz. Najważniejszy, a zarazem najtrudniej-
szy jest pierwszy etap realizacji, czyli znalezienie pomysłu na 
wnętrze. Musimy tutaj odpowiedzieć sobie na wiele pytań: 
jakimi kolorami lubimy się otaczać, który styl najbardziej nam 
odpowiada, jakie meble się nam podobają, co z dekoracjami i 
dodatkami itp. A wszystko po to, aby aranżacja naszych czte-
rech kątów była naszą wizytówką i była naprawdę udana. 

Aranżacja wnętrza nie może być przypadkowa – wymaga dokładnego określenia 
własnych potrzeb i dopasowania się do przestrzennych możliwości tak, aby 
wykreować funkcjonalną, indywidualną i estetyczną przestrzeń. 

 Rady dla (absolutnie) początkujących 
Zbudowanie domowego nastroju jest 
niezwykle ważne i wcale nie takie pro-
ste. Kilka wskazówek pomoże Państwu 
uporać się z tym zadaniem. 
1. Metoda „ na jeden”. Na czym polega? 
Najlepiej wybierzmy jeden styl, jeden 
kolor przewodni lub jeden główny 
motyw. Takie podejście do urządzania 
przestrzeni sprawdzi się zarówno  
w przypadku dużego domu, jak i mniej-
szego mieszkania. Jeśli zdecydujemy się  
na jeden styl w domu unikamy w tym 
momencie poczucia chaosu. A tym 
samym budujemy harmonijne wnętrze, 
które nie dominuje, nie przytłacza. 
Wręcz przeciwnie! Buduje poczucie 
spokoju i wprowadza do domu przyja-
zną atmosferę. 
2. Oświetlenie przede wszystkim! 
Aby uzyskać przytulny i intymny na-
strój odpowiednio dobrane oświetlenie 
jest do tego niezbędne. Ale jak wybrać 
odpowiednią barwę światła do domu? 
Wszystko zależy od pomieszczenia. 
Światło o barwie ciepłej mieści się  
w przedziale 2700-3200 kelwinów. 
Taka barwa sprzyja odprężeniu. Stosuje 
się ją np. w salonie i sypialni. Barwa 
zimna oscyluje powyżej 6000 kalwi-
nów. Światło zimne projektuje się  
w pomieszczeniach, gdzie potrzebna 
jest nasza aktywność. Najczęściej spo-
tyka się je w gabinecie czy też pomiesz-
czeniach gospodarczych.
3. Graj w zielone. Rośliny to zawsze 
dobry wybór. Zieleń roślin wprowadza 
kolor do wnętrza i wspaniale je ożywia. 
Do tego nie będziemy przecież dysku-
tować z dobroczynnym wpływem na-
tury na nasze zdrowie i samopoczucie. 
Pamiętajmy też o tym, że rośliny nie 
tylko pięknie wyglądają we wnętrzach 
ale też poprawiają jakość powietrza  
w pomieszczeniach.
4. Kolory. Kolory w bardzo istotny spo-
sób kreują przestrzeń. Jedne nas wyci-
szają, inne wpływają na koncentrację. 
Jeszcze inne pobudzają albo wprawiają 
w radosny nastrój. Dzięki odpowiednio 

dobranym kolorom ścian i mebli mo-
żemy stworzyć atmosferę miłego domu. 
Domu przytulnego, w którym wszyscy 
z przyjemnością spędzają czas. Aran-
żując przytulną przestrzeń warto wziąć 
pod uwagę np. beże, ciepłe szarości, 
pastele, biel. 

5. Dodatki i dekoracje. Poduszki, koce, 
firany, obrazy… Te elementy wprowa-
dzają do pomieszczenia klimat i cha-
rakter. Nic tak nie ociepli przestrzeni 
jak kudłaty koc ułożony na wygodnej 
sofie albo poducha z ciekawym wzorem 
na poszewce.

Ciepły, kameralny  klimat, sprzyjający wy-
poczynkow, zapewni nam w każdym wnętrzu 
oświetlenie uzupełniające w postaci kinkie-
tów czy stojących lampek   
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Nieodzownym elementem miłego i przytul-
nego domu jest kącik czytelniczy z wygod-
nym siedziskiem i odpowiednim oświetle-
niem zarówno naturalnym, jak i sztucznym  
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 Wchodzimy do środka, czyli…
1. W salonie zadbaj o ciepłe dodatki
Salon i sypialnia to pomieszczenia,  
w których w sposób szczególny należy 
przemyśleć aranżację. Są to wyjątkowe 
przestrzenie, które muszą być w odbio-
rze bardzo przytulne – wszak służą 
odpoczynkowi. 

W salonie warto na jak najwcześniej-
szym etapie aranżacji wnętrza zapla-
nować strefy. Jakie? Najważniejsza jest 
chyba strefa relaksu z wygodną sofą  
i stolikiem kawowym. Najważniejszy 
tutaj będzie miły koc, pled i pasujące 
do tego ozdobne poduchy. Warto za-
dbać o to, by na stoliku kawowym po-
łożyć ciekawe podstawki pod kubki  
z napojami. 

Kolejna ważna strefa to strefa jadal-
niana. Tutaj, w zależności od koncepcji 
wystroju, możemy położyć na stole 
obrus z naturalnej tkaniny. Jeśli z niego 
rezygnujemy fajnym rozwiązaniem jest 
blat stołu z naturalnego materiału. Po-
starajmy się również żeby między po-
siłkami na stole stały świeże kwiaty  
w wazonie lub kompozycja np. ze 
świec. Tutaj możemy również sięgnąć 
po motywy świąteczne np. szyszki, cho-
inki lub dekoracje nawiązujące do 
danej pory roku.

Ciekawą i warta rozważenia strefą  
w salonie jest kącik do czytania. To 
miejsce jest nierozerwalnie związane  
z wygodnym fotelem najczęściej z pod-
nóżkiem. Ważne, aby fotel był obity 
materiałem miłym w dotyku. Aranżując 
taką strefę oprócz fotela potrzebna jest 
półka na książki lub stolik pomocniczy, 
na który możemy odłożyć lekturę. Nie-
zbędna również jest tutaj lampa. Najle-
piej taką która daje nam światło kie-
runkowe, tak żebyśmy mogli skierować 
je bezpośrednio na czytaną książkę. 
Ciepłą atmosferę na pewno podbije cie-
kawy i miły w odbiorze abażur. 

Jak sprawić żeby salon był jeszcze 
bardziej przytulny? Najlepiej jest po-
stawić na ciepłe kolory, sprawdzą się 
tutaj tzw. kolory ziemi. Ważne są też 
meble i zastosowane materiały. Nie za-

MIŁO I PRZYTULNIE NA ZEWNĄTRZ…

Mamy tu na myśli przede 
wszystkim taras i balkon. Od 

jakiegoś czasu zaczęliśmy bardzo 
mocno zwracać uwagę na aranża-
cję tej przestrzeni, która zyskała 
nową funkcję – salonu na świeżym 
powietrzu.
W przypadku balkonu i tarasu naj-
ważniejsze elementy wystroju to 
krzesła, leżaki, fotele – jednym 
słowem wszystko, co służy do sie-
dzenia i odpoczynku. Aby było wy-
godnie i miło pamiętajmy natural-
nie o kocach i materiałowych 
siedziskach. Dość istotnym ele-

mentem jest poza tym stolik na 
który możemy odstawić kawę albo 
herbatę. Oczywiście „balkonowo-
-tarasowym” must have są kwiaty, 

doniczki, lampki, ogrzewacze, lam-
piony, miękkie tekstylia. Czyli rze-
czy dzięki którym zbudujemy tu 
ciepły i przyjemny klimat. 
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Ciekawa, a przy tym oryginalna aranżacja salonu, wzbogacona umiarkowanymi w wyrazie 
dodatkami, pewnością umili nam spędzany w nim czas

Pamiętajmy, że urządzenie salonu i aneksu kuchennego wymaga jednej, spójnej koncepcji. 
Inaczej mówiąc – mniej, znaczy więcej...

pominajmy też o detalach, które wpły-
wają na odbiór przestrzeni. Niewątpli-
wie należą do nich takie elementy, jak 
ozdobne rzeźby, wazony itp.

2. Spokojna sypialnia 
Sypialnia to najbardziej prywatne ze 
wszystkich pomieszczeń i dlatego też   
musi być dla nas ukojeniem. Powinna 
być zaaranżowana tak, żeby po dniu 

wyzwań była naszą oazą – strefą re-
laksu i wyciszenia. Byśmy mogli w niej 
odpocząć i z przyjemnością witali ko-
lejny dzień. Jaka powinna więc być miła 
i przytulna sypialnia? 

Po pierwsze, zastanówmy się nad 
kolorami – mamy tutaj na myśli kolory 
ścian, mebli i dodatków. Kolory, które 
służą ukojeniu i relaksowi to na pewno 
wspomniane już beże, szarości, pastele 

Niezależnie od tego, w jakim stylu urządzimy 
sypialnię warto zawsze postawić na ponadcza-
sowe barwy oraz funkcjonalne wyposażenie 

i szlachetna biel. Jasne kolory dodają 
bowiem wnętrzom wizualnej lekkości 
i optycznie je powiększają. Jednak, aby 
wnętrze nie stało się chłodne w odbio-
rze dobrze będzie je przełamać dodat-
kami i tkaninami. Na przykład welur  
i aksamit to materiały, które fantastycz-
nie sprawdzą się w sypialni np. jako 
obicie zagłówka łóżka. 

W zależności od stylu, który mamy 
we wnętrzach, warto czasem.. zaszaleć 
i pokusić się o zastosowanie mocnego 
akcentu w ciemnym kontrastowym ko-
lorze np. głębokiej zieleni czy brązu 
albo grafitu. W ogóle ciemne kolory 
wcale nie są takie straszne, a wręcz 
przeciwnie – dodadzą naszej sypialni 
szczypty szyku i elegancji.  

3. Przytulna kuchnia 
Sypialni i salon to przestrzeń w której 
z założenia mamy się zrelaksować. A co 
z pozostałymi pomieszczeniami  
w domu? Czy kuchnia może być przy-
tulanym pomieszczeniem? I jaka to jest 
miła kuchnia?

Przytulna kuchnia to taka, w której 
od razu po wejściu chcemy przygoto-
wać coś pysznego dla swojej rodziny  
i znajomych. To kuchnia, która zaprasza 
do tego, że zrobić sobie herbatę i opo-
wiedzieć o swoim dniu i książce, którą 
akurat się czyta.

Urządzając kuchnię od samego po-
czątku zwróćmy uwagę na materiały. 
Powinno tu królować wszystko to, co 
jest naturalne – drewno, kamień, szkło, 
porcelana, kamionka. Dobrze, jeśli te 
materiały znajdą się nie tylko na ścia-

nach, ale i podłodze. Warto pomyśleć  
o drewnianym blacie kuchennym  
i takim samym stole. Wykorzystując 
naturalne materiały mamy na pewność, 
że dobrze skomponują się pozostałymi 
elementami wystroju i dodatkowo ocie-
plą pomieszczenie. 

Ciekawymi elementami wystroju 
kuchni mogą również sprzęty ku-
chenne. Zadbajmy o to, by czajnik elek-
tryczny czy toster były „stylowe”, czyli 
pasujące do naszej kuchni. Przemyślmy 
wybór zastawy stołowej i podręcznych 
kubków i filiżanek. Nawet drobne ele-
menty takie, jak stojak na ręcznik pa-
pierowy, chlebak czy cukiernica zasad-
niczo także wpływają na styl i charakter 
tego pomieszczenia.  

Aranżacja kuchni jest bardzo ważna z jed-
nego powodu – to serce domu i powinniśmy 
czuć się tu naprawdę wyjątkowo  


